

**Pan
Kazimierz Kluska
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 26 lutego 2013 r. w sprawie możliwości zwiększenia dotacji dla szkół kształcących w zawodach medycznych, prowadzonych przez inne podmioty uprzejmie wyjaśniam, iż zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i nauki, przysługują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości nie niższej niż 50 % wydatków bieżących ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy lub powiatu, ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.

W przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji, są wydatki bieżące ponoszone na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju przez najbliższą gminę lub powiat.

W związku z faktem, iż Miasto Łódź nie prowadzi szkół kształcących w zawodach medycznych, w uchwale Nr XIX/348/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 31 sierpnia 2011 r., w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania wskazano, jako podstawę, koszty kształcenia ucznia ponoszone przez Miasto Częstochowa. Obecnie Miasto Częstochowa jest organem prowadzącym tylko szkoły policealne dla młodzieży (kształcące w systemie dziennym), dlatego konieczne jest rozróżnienie szkół kształcących w zawodach medycznych nie tylko ze względu na typ (np. szkoła policealna, zasadnicza szkoła zawodowa), ale również na rodzaj (dla młodzieży, dla dorosłych).

W oparciu o umieszczone na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej dane o typach i rodzajach szkół uwzględnione w Systemie Informacji Oświatowej według stanu na 30.09.2012 r., badając odległość danej jednostki samorządu terytorialnego od Miasta Łodzi ustalono, iż w przypadku szkół policealnych dla dorosłych, kształcących w zawodach medycznych najbliższym położonym jest powiat opoczyński, natomiast w przypadku zasadniczych szkół zawodowych dla dorosłych kształcących w zawodach medycznych najbliższą szkołę prowadzi powiat wołomiński.

Na podstawie informacji z powyższych jednostek samorządu terytorialnego, ustalone zostały stawki dotacji na 2013 r. dla szkół zawodowych, kształcących w zawodach medycznych. Stawka dotacji dla szkół policealnych, kształcących w zawodach medycznych, obliczona została na podstawie danych przekazanych

przez Starostwo Powiatowe w Opocznie (pismo z dnia 10 stycznia 2013 r. znak: OF I.4331.1.2013) informującego Urząd Miasta Łodzi, iż koszt kształcenia ucznia w szkole prowadzonej przez Powiat Opoczyński wynosi 166,93 zł.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż w związku z pismem oraz rozmowami prowadzonymi ze Społecznym Towarzystwem Oświatowo - Medycznym, Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi pismem z dnia 14 lutego 2013 r. znak: DSS-Ed-VIII.4431.76.2012, ponownie zwrócił się do Starostwa Powiatowego w Opocznie, o podanie wysokości wydatków bieżących, zaplanowanych w budżecie Powiatu na 2013 r. w przeliczeniu na jednego ucznia w szkole policealnej dla dorosłych, kształcącej w zawodach medycznych, prowadzonej przez Powiat. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź ze Starostwa.

Ponadto pragnę poinformować Pana Radnego, iż na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 27 lutego 2013 r. zostało ustalone, że Wydział Edukacji zwróci się również do Biura Prawnego o opinię w sprawie możliwości wprowadzenia innych zapisów w uchwale w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w stosunku do szkół kształcących w zawodach medycznych.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji